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Det lægger vi særligt vægt på 
 
 

Naturen har altid været en af vores grundsten. Derudover er motorik, sprog, 
musik, robusthed og selvhjulpenhed nogle af de byggesten, vi lægger vægt 
på i forhold til børnenes udvikling. 
 
I det hele taget vil vi være et sted, som børn, forældre og medarbejdere vil huske som 
værdifuldt på deres vej i livet. 
 
Vi gør meget ud af, at børnene skal være selvhjulpne. Alt det, børn kan selv, skal de selv. 
Det er en af grundene til, at vi holder et 2-års møde for forældrene, hvor de kan komme og 
dele erfaringer med hinanden. For lige som på andre punkter foregår vores arbejde med 
børnenes udvikling jo hele tiden i et samarbejde med jer forældre. 
 
Vores fokus på selvhjulpenhed er et bevidst valg i forhold til at gøre børnene parate til at 
tage deres næste skridt i livet. Og tilbagemeldingerne er generelt, at ”vores” børn kan 
mange flere ting, når de starter i børnehave, end det har været tilfældet tidligere. 
 
Børnenes motorik og deres bevægelsesglæde er noget, vi vægter højt i vuggestuen. 
Motorik er et vigtigt fundament for personlig, sproglig, følelsesmæssig og social udvikling, 
og en af grundstenene for alle vores færdigheder. 
I hverdagen udvikler vi løbende vores måde at tænke, udøve og lege motorik på. Vi sikrer 
børnene gode oplevelser, hvor de får mulighed for at prøve kræfter med nye udfordringer. På 
vores legeplads er der for eksempel mange muligheder for at lege motorikken ind i kroppen. 
 
Vi har nogle erfarne medarbejdere, der rigtigt gerne prøver noget nyt af. Personalet er 
blandt andet blevet inspireret af Aarhus Kommunes arbejde med ”Stærkere 
læringsfællesskaber” og er blevet mere bevidste om at arbejde struktureret og have en 
plan for at reflektere over kvalitet – og have en plan for at følge op og evt. justere praksis. 
 

Fokus på naturen 
 
Vi leger og eksperimenterer med vand og vind. Vi samler naturmaterialer og bruger dem i 
vores kreative aktiviteter. 
 
I det hele taget er vi ude i vejret og mærker blæsten, regnet, sneen og solskinnet. På 
vores legeplads har vi plantet krydderurter og frugtbuske, så børnene kan følge bær, fra 
de er grønne og sure, til de smager godt og sødt. Vi planter blomster, der spirer hurtigt, så 
vi uge for uge kan følge en stor udvikling. 
 
På legepladsen kan børnene veksle mellem nyslået græs, små huler med skygge og et 
vildnis af højt græs og blomster. Her er mulighed for at fordybe sig i naturens 
forunderligheder. Hvert år markerer vi ”Blomstens dag”, hvor børnene kommer med en 
plante, og vi følger planterne hele sommeren. Hvert år holder vi høstfest. Som regel bliver 
det til en hel høstuge, hvor vi samler bær, frugter, kastanjer, blade osv.  
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Fokus på børns sprog 
 
I Firkløveren vægter vi sprogarbejdet meget højt. 
Sproget er en stor del af barnets udvikling. 
 
Vores sprogarbejde tager udgangspunkt i 
dagligdagsaktiviteter og i legen. Vi inddrager børnene i 
aktiviteter, følger deres interesse og sætter ord på vores 
og børnenes handlinger. Vi har blik for det enkelte barns 
næste udviklingstrin og tilføjer nye ord og begreber. 
 
Vi arbejder med fokusord, da børnene lærer nye ord, når de hører dem ofte. Både i 
vuggestuen og derhjemme. Hvert kvartal har vi tre overordnede ord (fx tøj), som hver især 
har fire underord (fx flyverdragt, støvler, hue og undertøj). Fokusordene vil ofte høres 
gennem snak, sang, leg og oplæsning. Via intra og ophæng i indgangen får I at vide, 
hvilke fokusord der er aktuelle.  
 

Ét hus 
 
Vi lægger vægt på, at vi måske er fordelt på forskellige stuer, men at vi er ét hus. 
 
Alle har en rolle. Alle er vigtige for, at huset fungerer. Alle kan bidrage med noget – og vi 
forventer, at alle gør deres for at få helheden til at fungere. Vi er udviklingsorienterede og 
åbne for friske tiltag og nye ansigter, der kan bidrage med nogle andre og nye ting. 
 
Vi lægger vægt på at have en god struktur. Det kommer børnenes udvikling til gode. Det er 
en hjælp i forhold til, hvordan vi griber dagen. Og det giver alt andet lige en tryghed for jer 
forældre at mærke, at der er styr på, hvad der skal ske, og hvem der gør hvad.  
 
Dagen er velorganiseret mht. at komme omkring alle læreplanstemaer. Grundstrukturen er 
ikke mindst vigtig, når det gælder vuggestuebørn. 
 

Anerkendende og værdsættende 
 
Vi er anerkendende og værdsættende, og vi tager udgangspunkt i det enkelte barns 
ressourcer. På samme måde er vi på udkig efter at finpudse vores praksis, så personalets 
ressourcer bringes i spil bedst muligt. 
 
Vi er et sted, hvor børn udvikler mod, lyst og evner til at møde livet. Et sted hvor 
barndommen i sig selv ses som værdifuld, og hvor man har betydning for fællesskabet.  
Vi arbejder bevidst med at skabe den bedste trivsel, sundhed, læring og udvikling for 
børnene.  
 
 
Har I spørgsmål, er I naturligvis meget velkomne til at henvende jer til os. 
Vi glæder os til at møde dig og dit barn, og vi ser frem til et konstruktivt samarbejde. 
 
Med venlig hilsen personalet i Firkløveren  


